PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
VARIACION FONDO DE MANIOBRA

Seccion: 19 MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
Organismo: 201 INSTITUTO DE LA JUVENTUD

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2003

(Miles de euros)

Concepto Variaciones Activas (1) | Variaciones Pasivas (2)

Diferencia (1)-(2)

VARIACION DE ACTIVO CIRCULANTE

Existencias

Deudores por Operaciones de Tréfico 440,25

Tesoreria

Otras Operaciones Financieras

VARIACION DE PASIVO CIRCULANTE

Acreedores por Operaciones de Tréafico 1.152,64

Operaciones Financieras

VARIACION FONDO DE MANIOBRA 1.592,89

18,03

658,92

1.092,70

274,00

2.043,65

-18,03

-218,67

-1.092,70

878,64

-450,76




