

## PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO VARIACIÓN FONDO DE MANIOBRA

EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2003

Sección: 19 MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES Organismo: 201 INSTITUTO DE LA JUVENTUD

Organismo: 201 INSTITUTO DE LA JUVENTUD			(Miles de euros)
Concepto	Variaciones Activas (1)	Variaciones Pasivas (2)	Diferencia (1)-(2)
VARIACIÓN DE ACTIVO CIRCULANTE			
Existencias		18,03	-18,03
Deudores por Operaciones de Tráfico	440,25	658,92	-218,67
Tesorería		1.092,70	-1.092,70
Otras Operaciones Financieras			
VARIACIÓN DE PASIVO CIRCULANTE			
Acreedores por Operaciones de Tráfico	1.152,64	274,00	878,64
Operaciones Financieras			
VARIACIÓN FONDO DE MANIOBRA	1.592,89	2.043,65	-450,76